Председателю Законодательного

собрания Ленинградской области

С.М. Бебенину

mail@lenoblzaks.ru

Уважаемый Сергей Михайлович!

Ежегодно в целях стимулирования профессиональной деятельности

поставщиков социальных услуг и работников системы социального обслуживания,

распространения передовых форм и методов их работы, комитет по социальной

защите населения Ленинградской области проводит региональный этап

Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального

обслуживания (далее – региональный этап конкурса).

С целью организации регионального этапа конкурса просим Вас рассмотреть

возможность участия в составе конкурсной комиссии регионального этапа конкурса

представителя Законодательного собрания Ленинградской области.

Фамилию представителя, должность и контактные данные просим направить

в срок не позднее 18.01.2022 на электронную почту: novikov@kszn.lenreg.ru.

Приложение:

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 01.03.2011 № 121

«О Всероссийском конкурсе профессионального мастерства в сфере социального

обслуживания» - на 3 л. в 1 экз.;

2. Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 28.07.2021 № 520н «О проведении Всероссийского конкурса профессионального

мастерства в сфере социального обслуживания» - на 31 л. в 1 экз.;

3. Положение о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства в сфере социального обслуживания в 2022 году –

на 5 л. в 1 экз.;

Председатель комитета                                                               А. Толмачева

Исп.: Новиков А.В.

(812) 539-46-33, (3162)

КОМИТЕТ

ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6а

Тел.:(812) 539-46-46; факс: (812) 539-46-09

E-mail: ktszn@lenreg.ru

____________________ № ____________________

На № ________________ от ___________________

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 1 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

mailto:mail@lenoblzaks.ru
mailto:novikov@kszn.lenreg.ru

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2011 г. N 121

О ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА В СФЕРЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.03.2013 N 257,

от 27.02.2014 N 156, от 20.09.2019 N 1221, от 09.06.2021 N 880,

с изм., внесенными Постановлениями Правительства РФ

от 21.10.2015 N 1124, от 15.02.2016 N 101, от 07.03.2017 N 268,

от 29.11.2017 N 1442, от 31.01.2019 N 67, от 30.11.2019 N 1565,

от 24.11.2020 N 1912)

В целях стимулирования профессиональной деятельности работников системы

социального обслуживания, распространения передовых форм и методов их работы

Правительство Российской Федерации постановляет:

  КонсультантПлюс: примечание.

П. 1 в части размеров поощрения приостановлен до 01.01.2022. Размеры на 2020-2021 г.

установлены Постановлениями Правительства РФ от 24.11.2020 N 1912, от 30.11.2019

N 1565.

1. Установить, что ежегодно, начиная с 2021 года, выплачивается единовременное

денежное поощрение лучшим работникам системы социального обслуживания (далее -

денежное поощрение) по результатам Всероссийского конкурса профессионального

мастерства в сфере социального обслуживания (далее - конкурс), проводимого по

номинациям по перечню согласно приложению.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 09.06.2021 N 880)

Призерам конкурса в каждой номинации денежное поощрение выплачивается в

следующих размерах:

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 2 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99D0E7C1FE98E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862F5F21E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EBB91067212E88E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB9970C7D1BE58E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99C09721FE88E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EBB9C087C1EEE8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EBB9D0B751FE88E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB8950C7C12ED8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB89C0C7C12EC8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99508751FE88E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99706721EEE8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB992077D1EE58E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99C097D12E98E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D542DE118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB992077D1EE58E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99706721EEE8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5D20E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99C09721FE88E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5C27E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH

500 тыс. рублей - призерам конкурса, занявшим первые места;

300 тыс. рублей - призерам конкурса, занявшим вторые места;

200 тыс. рублей - призерам конкурса, занявшим третьи места.

2. Организацию проведения конкурса и осуществление выплаты денежного

поощрения призерам конкурса возложить на Министерство труда и социальной защиты

Российской Федерации.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.03.2013 N 257)

3. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации утвердить

условия и порядок проведения конкурса, которые предусматривают определение

критериев отбора номинантов для участия в конкурсе, а также порядок выплаты

денежного поощрения призерам конкурса.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.03.2013 N 257)

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного поощрения,

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета,

предусмотренных на обеспечение указанных расходов Министерству труда и социальной

защиты Российской Федерации на соответствующий финансовый год.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.03.2013 N 257)

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 3 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99D0E7C1FE98E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862F5F21E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99D0B7513EC8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5C23E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99D0B7513EC8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D486295D23E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99D0E7C1FE98E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862F5F21E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99D0E7C1FE98E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862F5F21E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 1 марта 2011 г. N 121

ПЕРЕЧЕНЬ

НОМИНАЦИЙ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ ВСЕРОССИЙСКИЙ

КОНКУРС ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА В СФЕРЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 09.06.2021 N 880)

1. Лучшая практика комплексной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной

жизненной ситуации

2. Лучшая практика по развитию социальных сервисов для семей с детьми

3. Лучшая практика поддержки семей, воспитывающих детей с ограниченными

возможностями здоровья

4. Лучшая практика развития стационарозамещающих технологий помощи детям-

инвалидам

5. Лучшая практика ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами

6. Лучшая практика организации активного досуга граждан старшего поколения

7. Лучшая практика сопровождаемого проживания инвалидов

8. Лучшая практика внедрения социального контракта

9. Лучший проект добровольческой организации (волонтеров), реализованный в сфере

социального обслуживания

10. Специальная номинация "За созидание и долголетие в профессии"

11. Специальная номинация "Успех года" (лучший руководитель организации

социального обслуживания)

12. Специальная номинация "Открытие года" (лучший молодой специалист организации

социального обслуживания)

13. Специальная номинация "Стабильность и качество" (лучшая организация,

предоставляющая социальные услуги в форме социального обслуживания на дому)

14. Специальная номинация "Стабильность и качество" (лучшая организация,

предоставляющая социальные услуги в полустационарной форме)

15. Специальная номинация "Стабильность и качество" (лучшая организация,

предоставляющая социальные услуги в стационарной форме).

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 4 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB99C09721FE88E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4862D5C21E118939F81F5377EBD4FC6267ED89BY9ZAH

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 5 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 6 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 7 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 8 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 9 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 10 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 11 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 12 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 13 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 14 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 15 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 16 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 17 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 18 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 19 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 20 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 21 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 22 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 23 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 24 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 25 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 26 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 27 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 28 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 29 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 30 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 31 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 32 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 33 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 34 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 35 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 36 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 37 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 38 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 39 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

Документ создан в электронной форме. № 02-25/2022 от 10.01.2022. Исполнитель:Новиков А.В.
Страница 40 из 40. Страница создана: 10.01.2022 13:28

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40